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Instituição Titular Representante Titular Instituição Suplente Representante Suplente

FUNAI Alvaci Jesus Salles Ribeiro FUNAI Rafael Illenseer
alvaci.ribeiro@funai.gov.br rafael.ilenseer@funai.gov.br

Instituto Água e Terra - Campo Mourão Alváro Cesar de Aráujo Instituto Água e Terra - Campo Mourão Neuri José Dal Molin
aca56@iat.pr.gov.br neuri_jose@iat.pr.gov.br

Instituto Água e Terra - Campo Mourão Ricardo de Jesus Carvalho dos Santos Instituto Água e Terra - Campo Mourão Maxuel Cirilo de Oliveira
ricardocs@iat.pr.gov.br maxuelco@iap.pr.gpv.br
(44) 3523-1915

Instituto de Desenvolvimento Rural do Paraná - IDR (SEAB/IDR) Paulo Alessandro Agostini Instituto de Desenvolvimento Rural do Paraná - IDR (SEAB/IDR) Clóvis José Rosa
pauloagostini@seab.pr.gov.br clovisrosa@idr.pr.gov.br

DER Nereus Dourado Alcorte DER André Luiz Sério
nereusalcorte@der.pr.gov.br andreserio@der.pr.gov.br

SESA Reginaldo Leal Banc SESA Ane Daniele Rodrigues do Prado
reginaldo.blanc@sesa.pr.gov.br ane.prado@sesa.pr.gov.br

Prefeitura Municipal de Campo Mourão Franco Freire Sanches Prefeitura Municipal de Corumbataí do Sul Francisco Fantucci Netto
franco.sanches@campomourao.pr.gov.br agricultura@corumbataidosul.pr.gov.br

PITANGA - Prefeito Maicol Geison Callegari Rodrigues Barbosa PALMITAL Rosilda Gomes da Silva
gabinete@pitanga.pr.gov.br meioambientepalmital@outlook.com

Prefeitura Municipal de Iretama Marinaldo Flor Prefeitura Municipal de Manoel Ribas Camila Cristina Basso
smagricultura@iretama.pr.gov.br camilabasso93@hotmail.com

Prefeitura Municipal de Prudentópolis Aldeli Prates Ferreira Prefeitura Municipal de Cândido de Abreu Maykon Dione Moura
apratesferreira@yahoo.com.br maycon-moura@hotmail.com

Prefeitura Municipal de Reserva Ediam Carlos Groto Prefeitura Municipal de Marialva Guilherme Torrecilia Netzel

sec.agriculturadereserva@gmail.com
 meioambiente@marialva.pr.gov.br / 
guilhermenetzel@gmail.com

Vice-Presidente:
Secretário: Pedro Dias

Poder Público

Composição Mandato 2020-2024 e Representantes indicados pelas entidades
Mesa Diretora

Mandato: 2020-2024
Presidente: Neuri Dal Molin



Companhia de Saneamento do Paraná - SANEPAR Araceli E. P. Stela Companhia de Saneamento do Paraná - SANEPAR Luiz Carlos Jacovassi
aracelip@sanepar.com.br lcjacovassi@sanepar.com.br

Copel Geração e Transmissão S.A. Leonardo Guilherme Hardt ENERCONS Ivo Augusto de Abreu Pugnaloni
leonardo.gh@copel.com ivo@enercons.com.br

SAAE Peabiru José Luciano Janguas SAAE Peabiru Geovane Scarabel Toledo
diretoria@saaepeabiru.com.br diretoria@saaepeabiru.com.br

SEARA Ana Paula Santos Barros SEARA Romer Seolin
ana.barros@seara.com.br romer.seolin@seara.com.br

ABRAPCH Pedro Luiz Fuentes Dias Ritmo Energia Alex Bueno da Cruz
pedro.dias@abrapch.org.br alex.bueno@ritmoenergia.com.br

Usina de Açúcar Santa Terezinha Gabriella Santos Usina de Açúcar Santa Terezinha Jullia Clara Perez Americo
gabriellasantos@usacucar.com.br julliaamerico@usacucar.com.br

OCEPAR Djalma Lucio de Oliveira OCEPAR Maycon R. Gozer
dldoliveira@coamo.com.br maycon.gozer@gmail.com

Renuka Vale do Ivaí Clever Junio Mastelari Renuka Vale do Ivaí Antonio Luiz Cordeiro
clever.mastelari@valedoivai.com.br antonio.cordeiro@valedoivai.com.br

Sindicato Rural de Campo Mourão Josiel do Nascimento Sindicato Rural de Cândido de Abreu Dário Moura
josiel@senarpr.org.br sidicandi00@hotmail.com

Termas de Jurema Ivan Claudio de Andrade Termas de Jurema Wagner Novoli Pereira
ivan.andrade@juremaaguasquentes.com.br wagner.novoli@juremaaguasquentes.com.br

Usuários de Recursos Hídricos



Agenda 21 - Campo Mourão Donizeti Aparecido da Silva Agenda 21 Campo Mourão Roberval Zago
donizeti.ap@gmail.com roberval_zago@hotmail.com

Colonia de Pescadores Z-17 de Porto Uba André Faian Delfino Colônia de Pescadores Z-17 de Porto Uba Marildo Oliveira
patrulhaambiental2016@hotmail.com marildoportouba@hotmail.com

UNESPAR Jefferson de Queiroz Crispim UNESPAR Sandra Terezinha Malysz
jeffersoncrispim@hotmail.com sandramalysz@gmail.com

UTFPR Maristela Denise Moresco Mezzomo UTFPR Marcia Aparecida de Oliveira
mezzomo@utfpr.edu.br moliveira@utfpr.edu.br

UNICENTRO Mauricio Camargo Filho UNICENTRO Luiz Gilberto Bertotti
mcamargo12@hotmail.com bertotti99@gmail.com

CREA Bruno Lopes Paes AGEPAR - Associação Profissional dos Geólogos do Paraná Marcos Henrique Wolff
brunolopespaes@gmail.com mhwgeogologia@hotmail.com

OAB Roberto Olivier Leitner OAB Eriton Toledo Arcain
advdomingueseleitner@hotmail.com adv-arto@bol.com.br

Terra Indígena de Faxinal  Luiz dos Santos Terra Indígena de Faxinal  Sem Indicação

Sociedade Civil


